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yegjelen minden második napon
kedd, csütörtök és szombat tste.

Szerkesztőség és kiadóhivatal. 
oAtoralja-TJ]nely, főtér 9- szám.

Kéziratokat nem adunk vissza.

Apró hirdetéseknél minden gar mond rzó 
4 tűi., vastagabb betűkkel 8 till.

SjUtiérben minden gannond sor 30 fill. ifj. Meczner G-yvüa
főszerkesztő.

POLITIKAI HÍRLAP
dr. Molnár János

felelős szerkesztő.

dr. Parányi Jőrsei
íőmunkatárs.

Előfizetési ára:
Egész évié 12 korona. * évre 6 kői 

negyedévre ■'! k •(■.
__Egv a szám ám S fillér. —

Hirdetési dij:
Hivatalos hirdetéseknél minden szú után 
2 fill. Petit betűnél nagyobb, avagy disz- 
belükkel, vagy kerettel ellátott hirdetések 
térmérték szerint egy négyszög centim, 
után 6 fill. — Állandó hirdetéseknél ár 

kedvezmény.

fi vízvezeték.
Sátoraljaújhely, 19^4. aug. 9.

Ez a mi tengeri kígyónk. Mi
kor kutjaink úgy ahogy adják a 
vizet, az év téli, tavaszi hónap
jaiban kévés szó esik róla, ellen- j 
ben minden kánikulában emle- j 
geti a város apraju-nagyja. Az j 

idei nyarunk aztán bőséges al
kalmat nyújtott a viz után való 
sóvárgásra. A vármegye kútja 
körül tolong a vizinségbeu síny
lődök serege, várja a jó alkal
mat egymás hátán a cseléd, mig 
a sor rá kerül, hogy kancsóját 
a vékonyka sugár alá tarthassa.
A kutak vize kezd szürkülni, je
léül. hogy az afrikai hőségben a 
veder feneket ért. Még egy-két 
hét — amitől ugyan Isten ment
sen — de épen nem lehetetlen
ség s Ujhely a Bodrogra szorul.

Képzeljünk csak el egy tüzet! 
Feltétlenül krónikás katasztrófá
val járna, mert a perzselő hőség
ben az abszolút vízhiány miatt 
elképzelhetetlen volna a legki
sebb viskó oltása is.

Mi sem természetesebb tehát, 
hogy a vizuyomoruság a vízve
zetékre irányítja a közfigyelmet, 
erre a több, évtizedes kegyes 
óhajtásra, amelyről régen tanács
koznak, írnak, beszélnek már vá
rosszerte s a jó Isten a meg
mondhatója, mikor lesz belőie 
valami. Bámulatos, hogy amit 
mindenki akar, sőt ami nélkül 
bajos ekzisztálui, épen az való
sítható meg a legnehezebben.

Talán nincs rá pénz? Dehogy 
nincs. Hiszen a vízvezeték kiépí
tésére felveendő kölcsön egy fill- 
lérrel sem terheli meg a várost.
A vízvezeték — legalább az ed
digi példák tanúsága szerint — 
a használati dijakkal teljesen fe
dezi összes szükségleteit. De ha 
áldozattal járna is, akkor sem 
volna szabad a megvalósítását 
késleltetni, mert anélkül elkép
zelhetetlen egy város olyan szi
tuációban, arai nőben a miénk 
leledzik.

Amint tudjuk, próbafúrások 
is eszközöltettek már, s mondják, 
kielégítő sikerrel. Tervet, költ
ségvetést ugyan nem láttunk, de 
nem tartjuk ördögségnek az el
készítését. Ha akarja a város : 
megcsináltathatja, vannak ahhoz 
értő emberek az országban. Attól 
sem kell már tartanunk, hogy a 
helyi szakértők bele okvetetlen- 
kednek a dologba azzal a fixa 
ideájukkal, hogy a Május kutmeg 
a zsólyomkai völgy csekélyke 
forrásaival próbáljanak szeren
csét. Mi hát az akadály ? Csak 
nem az a kérdés áll keresztbe, 
hogy ki mit nyerhet a munká
latnál? Óhajtjuk hinni, hogy a 
közérdeket nem tartja senki fejős 
tehénnek, melynek tőgyét a kap
zsiság, vagy a gyanús élelmes
ség ráncigálhatja.

Cselekvést kérünk. De nyílt, 
egyenes, becsületes cselekvést. 
Pályázatot a tervezetre, pályá
zatot az építés felvállalására. 
Ahhozértő emberek szakvélemé-

A F7T1 m \ i

nye jelölje meg a keresztülvitel 
módját.

Csak a házilag való építés 
legyen — de aztán feltétlenül 
kizárva. Koldus ez a város ahhoz, 
hogy a házi kezelés botrányosan 
kontár munkájának a luxusát 
megengedhesse magának. Amit 
idáig házilag csináltunk, átkozott 
slendriánság volt. Méltó arra, 
hogy a város autonómiára való 
érettségét kompromittálja. S ha 
van — amint hogy kell lennie 
ellenőrzésnek a tekintetben, hogy 
a polgárok pénze, hogy és mire 
használtaik föl, erős a meggyő
ződésünk, hogy a hírhedt újhelyi 
házi építkezésekkel jól lakott már 
mindenki, s hogy a tiltakozás 
süket fülekre találni nem fog.

Mert, hogy a színházunkat, 
gőzfürdőnket, állami elletni és 
polgári leányiskolánkat házilag 
fuseroltuk el, még pedig a kon
tárkodás oly ritka tökéletességé
vel, amely városunkra e csuton- 
dáros nevezetesség bélyegét al
kalmas sütni, elég volt a rende
zett tanácsuság blamirozására. De 
hogy ezt a recordot folytassuk 
a vízvezeték házi építésével is, 
talán még nekünk is sok volna. 
És nagyobb baj volna az előb
bieknél. Mert akinek nincs ínyére 
szűk, hideg, tűzveszélyes és bü
dös színházba menni, otthon ma
rad és punktum. Gőzfürdő nélkül 
is voltunk 800 vagy hány eszten
deig, s aki patkánynyal együtt 
fürdeni kellemetlennek találja: el
megy a kádfürdőbe. Hogy az is

kola düledezik, mire felépül, baj
nak ugyan baj, de lehet rajta se
gíteni. Hanem ha a vízvezetékün
ket úgy csináljuk meg házilag, 
hogy vizünk nem lesz, vagy ele
gendő nem lesz, vagy ami lesz, 
büdös lesz és ráadásul annyiba 
kerül, amennyiből becsületes és 
a célját szolgálni képes vízve
zetéket is csináltathattunk volna, 
akkor igazán meg leszünk lőve.

l)r. Kossuth János.

A jóbarátok.
A »Zemplén< számára irta . Andor Károly.

(Folyt, és vége.)

Vacsora alatt mintha Dóra szó- 
rakozottabb lett volna. Önmagát ipar
kodott felülmúlni kedvességben, mint 
jó háziasszony, de közben el-el komo
lyodott s bár kerülte, tekintete mégis 
gyakran találkozott Kórodyéval, ki 
Társalgás közben is élénk figyelem
mel kísérte a tőle távolabb ülő, szép 
leányt. Csodálva látta, mennyire ki
emelkedik az mindenki fölött szelle
mességével s mennyire iparkodik azt 
mégis titkolni másoknak előtérbe ho- 
zatalávai s kedves dicséreteivel. 0 
lassankint nem a hideg szépséget, ha
nem épen egyszerűsége miatt majd
nem elérhetetlen magasságban tró
noló királynőt látta benne s szemeit 
gyakran felejtette rajta, mig ugyan
akkor lelkében megfejteni iparkodott 
ezt a gyönyörű, szép talányt.

Vacsora után ő is csatlakozott 
Dóra udvarához, de kissé télrev onulv a 
csak néma szemlélője volt a körülötte 
történteknek. ,

Egyszerre csak megszólalt a zon
gora s Dóra felszólította a fiatalokat, 
hogy perdüljenek táncra s helyette-

VÁRMEGYE ÉS VÁROS.

A vármegye közigazgatási bi
zottságának ülése.

— aug. 9.
A vármegye közigazgatási bizott

sága tegnap, 8-án tartotta augusztus 
havi rendes ülését. Az ülésen Hadik 
Béla gróf, főispán elnökölt. A válasz
tott bizottsági tagok közül megjelen
tek : Andrássy Sándor gróf, Fejes 
István, Meczner Béla, Molnár Béla és 
tolcsvai Nagy Barna, elmaradását ki
mentette : Lehoczky Endre.

Az alispánt jelentésből kiemel
jük, hogy Barthos Józsefet, az új
helyi járás főszolgabiráját a nyugdíj- 
választmány nyugalomba helyezte s 
igy a szeptemberi közgyűlésen megint 
érdekes választások lesznek napiren
den. Ugyanakkor kerül sorra ugyanis 
a sárospataki járás szervezése is, 
miután a miniszteri döntés, mely jó
váhagyta az ezen járás felállításai a 
vonatkozó vármegyei határozatot: im
már leérkezett a vármegyéhez. Ame
rikába julius hó folyamán 165 ember 
ment ki és 239 jött onnan vissza. — 
Érdekes, hogy a szerencsi járás te
rületéről július havában egyetlenegy 
ember sem vándorolt ki.

sitsék a jókedvre hangolásban őt is, 
mert háziasszonyi teendői őt abban 
most akadályozzák.

A fiatal emberek bár nem szí
vesen, de engedelmeskedtek. Kórody 
azonban visszamaradt, nem tudta sze
mét levenni erről a leányról s pilla- 
natról-pillanatra érezte, hogy az a kór, 
melvet Gézánál tapasztalt, lassankint 
őt is ál halja. Ő, a mintaférfi nemtö
rődve az illendőség követelményeivel, 
szótlanul szemlél egy nőt, ki egyút
tal háziasszony. De nem érzett belse
jében vádat. Mintha ennek igy kel
lene történnie.

— Hát maga kedves doktor, nem
szokott táncolni ?

E szókkal zavarta föl Dóra az
elmerengő!.

Ugyancsak messze járhattak gon- 
dolatafi hogy az egyedüllétet észre 
sem vette.

— Köszönöm kedves kisasszony, 
de sohasem volt kedvem megtanulni 
a táncokat. Nem mintha elítélném, 
de természetemmel nem egyezik meg 
s még eddig sohasem éreztem e szó
rakozás hiányát.

— Talán tolakodónak látszom, de 
látja a kíváncsiságot velünk született 
tulajdonságnak szeretik nevezni s én 
szintén nem tartom magamat o te-, 
kintetben kivételnek. Igazán nőgyü- 
lölő ön ?

— Miből gondolja ezt ?

Hát a városban mindenki ar
ról beszél, de én nem tudom elhinni, 
hogy ilyen komolyan gondolkozó fő
ben ilyen elhatározások születhettek,
S ha igen, szeretném fölvenni a har
cot nemem nevében és sokért nem 
adnám, ha más meggyőződésre ve
zethetném.

— Nem. Nőgyülölő sohasem vol
tam, de mert a nők társaságát szí
vesen elkerülöm, ez a szokásom ho
zott nőgyülölő hirébe.

— Hát van oka kerülni a nő
ket ?

— Okom? Ha megengedi, őszinte 
leszek. Kevés olyan nőt találtam, ki
ben a kedves női erények mellett fel
tűnő hibákat nem találtam volna s e 
hibák között legvisszatetszőbb volt 
nekem, hogy a hízelgő, szép szavak
nak sokkal több értékük van előttük, 
mint a nyílt, őszinte szónak, a mély 
értelemnek és alapos gondolatnak. 
Az előbbiekben kitűnni sohasem akar
tam, ez utóbbiakkal pedig rossz^tár- 
salgó hirébe kerültem volna. En a 
középutat választottam s félrevonul
tam.

— Erős, de tulajdonképen igaz
nak látszó ítéletet mondott nemem 
felett; de nem hinném, hogy kivéte
lekre nem talált volna s a kivételek
ért megbocsáthatna a hibásoknak is. 
Ne szóljon, tudom, hogy most bókolni 
akar, de higyje el, én nem vagyok

kivétel. Látja bennem is sok a hiúság, 
íme most is feltettem magamban, 
hogy magát megtérítem, pedig tudom, 
hogy nálam sokkal erősebb ellenfél
lel kell megmérkőznöm. De ne gon
dolja, hogy a női nem hibáinak meg
felelően a férfiakban hasonlók, vagy 
talán nagyobbak nem volnának. r5s 
én azért nem vagyok férfigyülölő. 
Mindkét nemben vannak hibák és 
erények és mégis mindenki maga 
keresi fel azt, akivel örökké boldogan 
akar együttélni s legtöbbször meg is 
találja. Arra való a szabad választás 
és a szerelem, hogy a nagy sokaság
ban összehozza az egymásnak terem
tett sziveket. S örül a lelkem, ha ilyen 
alkalmaknak lehetek szemlélője.

— S mért nem részese? Talán 
nem találta még meg azt a férfiút, 
kinek leikével, szellemével szívesen 
egyetértene.

Kórody érezte, hogy e kérdéssel 
nagyon messzire ment s a nyílt te
kintetű leány előtt lesütötte szemeit. 
Lelkében kimondhatatlanul édes vá
gyat érzett arra, hogy megfogva Dóra 
kezeit leboruljon előtte. Lrezte, mint 
száll lelke lassankint abba az imá
dott lénybe, mint omlik össze a férfias, 
dacos értelem minden theoriája az 
előtt a magas és hatalmas érzelem 
előtt, amelynek neve szerelem, rokon- 
lelkek örökre összekötő kapcsa.

Dóra lelkében hasonló érzések
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Az adófizetés lanyhán folyik, 
mert a nép a mezőn van most elfog
lalva, a tavalyihoz képest azonban 
a befizetés lényeges emelkedést mu
tat. Tavaly július havában 72 U"0 ko
rona folyt be egyenes állami adóba, 
most 108.000 korona.

A kultuszminiszter által engedé
lyezett állami iskolák építése folyik 
s az őszre már, valószínűleg nieg- 
nyithatók lesznek egy kettő kivétele
ve!. Felhívta a kultuszminiszter a 
tanfelügyelőt, hogy kezdje meg a tár
gyalásokat abban az irányban is, hogy 
a vármegye területén lévő, azon 44 
községben is létesitessék iskola, ahol 
eddig még nincs. Kilátás "v un rá, Iiolt} 
rövid idő múlva nem lesz olyan köz
sége a vármegyének, amely iskola 
nélkül szűkölködnék-

A fogházban letartóztatott egyé
nek összlétszámú 227 volt, ebből el
ítéltetett 193, tellcbezés alatt álló 9, 
vizsgálati fogságban van 25, haláleset 
júliusban nem fordult elő.

Az államépitészeti hivatal az 
1905—1900. évekre szóló úti költség- 
vetés előirányzatát mutatta be, melyet 
egy szükebb bizottságnak adtak ki.

Az ülés 12 óra tájban ért véget 
a napirendre tűzött összes tárgyak 
elintézése után.

)( Helyettesítés. Gaul Ottó nagy- 
mi bátyi járási állatorvos a föklmive- 
lésíigvi minisztertől 2 havi szabad
ságot nyert. A főispán a szabadság- 
idő tartamára a nagymihályi járás 
állatorvosi teendőinek ideiglenes el
látásával Horgony! Józset varannói 
és Pikna Pál gálszécsi járási állat
orvost bízta meg.

)( Választások a vármegyénél. A 
nyugdíjazás folytán megüresedett köz
ponti főszolgabírói állás, valamint 
ezen állás betöltése folytán üresedésbe 
jövő állások elnyerése végett megin
dultak a mozgalmak. Eddig a követ
kező pályázókról van tudomásunk: 
Központi főszolgabírói állásra egye
düli pályázó Dukus László tb. fő
jegyző, a megválasztása folytán meg
üresedő I. aljegyzői állásra ug> ancsai; 
egyedüli pályázó Bernáth Aladár tb. 
főjegyző. Mindkét pályázónak megvá
lasztása egyhangú lesz. A Bernáth 
Aladár megválasztása folytán megüre
sedő II. aljegyzői állásra pályáznak : 
Isépy Zoltán, homonnai szolgabiró és 
tiszteletbeli főszolgabíró hosszas köz- 
szolgálata révén. Isépynek a nagy-

raihályi főszolgabíró állásra való pá
lyázása alkalmával tekintélyes pártja 
volt. Azonkívül Görgey Géza és Pri- 
hoda Etele pályáznak. A II aljegyző 
állás betöltése áPal megüresedő állásra 
pályázik Dr. Ember László. Az Isépy 
esetleges megválasztása folytán meg
üresedett állásra Pilissy Béla ren
dőrkapitány, tb. főszolgabíró és dr. 
Marton Sándor közigazgatási gyakor
nok és tb. szolgabiró fognak pályázni. 
Mindezen állások betöltése a folyó évi 
szeptemberi közgyűlés tárgysorozatá
ban lesz felvéve.

)( \ vármegyei központi dijno- 
kok f. hó 9-én küldöttség!leg járultak 
a főispán elé a fennforgó nagymérvű 
drágaságra való tekintettel drágasági 
pótlék engedélyezése iránt benyújtott 
kérelmüknek támogatását kérve. A 
főispán szívesen fogadta a küldöttsé
get és méltányolva kérelmüket jó
akaratáról biztosította őket.

)( A sárospataki szolgabiróság. 
A belügyminiszter gróf Hadik Béla 
főispán közbenjárására egy Sárospa
takon felállítandó szolgabirói hivatal 
rendszeresítését engedélyezte. A fő
szolgabírói állás már a szeptemberi 
közgyűlésen be lesz töltve, mivel a 
belügyminiszter az erre szükséges hi
telt a vármegyének 1904-től fogja ren
delkezésére bocsátani.

HÍREK.

támadhattak, mert önkénytelenül nyúj
totta kezét Kórodynak s lesütve szép 
szemeit, csak ennyit mondott:

— Mi nem lehetünk ellenfelek.
Kórody édes vágytól áthatva csók

jaival akarta elhalmozni a bársonyos 
kis kezecskéket; de Dóra, mintha 
megbánta volna szavait, kipirult arc
cal sietett ki a szobából.

Kórody ott maradt. X alami úgy 
vonta ez után a leány után, mintha 
a lelkét vitte volna el magával, de 
nem sajnálta ; sőt boldog, nagyon bol
dog volt . , .

*
Egy év múlva Kórody Lajos, 

épéül menyegzője reggelén levelet ka
pott Amerikából. Szentessy Géza irta :

Igazad volt kedves barátom. 
Vékey Dóra iránti vonzalmam is 
csak egy kísérlet volt a boldogság 
felé. Az igazit most találtam meg. 
Ha látnád, milyen édes kis meny
asszonyom van, velem együtt örül
nél régi jóbarátod boldogságának.

Jó tanácsodért köszönetül azt 
kívánom, hogy tanítson ki a nő- 
gyülöletből téged is egy ilyen édes, 
kis menyasszony.

Hálás barátod:
Géza.

— Egyházi kitüntetések. A ki
rály Katinszky Geyza főesperes, sá
toraljaújhelyi plébánosnak a I ebie
met melletti Szent Egyedről nevezett 
címzetes apátságot, Hiszem Kálmán 
tőketerebesi esperes-plébánosnak pe
dig a Szent Egyedrul nevezett kap- 
ronczai címzetes apátságot adomá
nyozta.

— Esküvő. E hó 4-én esküdött 
örök hűséget Korocz Géza tét ni (Sza- 
bolcsino^ye) ov. vet. lo!kész Osváth 
Jolánnak, özv. Osvatli Istvánná, néhai 
Osváth István volt ev. ref. lelkész 
leányának.

— Hymen hírek. Neumann Her
mann jegyet váltott Neumann Gizi
vel Homonnán.

— Az augusztusi csillagos ég.
Azokon az augusztusi éjszakákon, a 
melyekre az ujhold esik, a csillagok 
fénye majdnem oly intenzív, mint te
lein A tejut elérte legmagasabb emel
kedését. Könnyű Ívben szeli át az ég
boltot, a zenithez egészen közel. Fe
jük fölött, a tejut közepén látható a 
Hattyú csillagképe, a Deneb nevű 
elsőrangú csillaggal, mig délfelöl a 
tejut alsó peremére hajolva a Sas 
csillagképe ragyog, amelynek legíün- 
döklőbb csillaga, az Átaix, tiz órakor 
halad át a meridiánon. A Hattyú és 
Sas között a Róka és a Lúd tűnik 
szemünkbe, mig ezektől keletre a 
Delfin úszik. A Sastól délre fekvő 
Nyilas és Bak, mely utóbbiban most 
a Saturnus látható, alig emelkedik a 
láthatár fölé. A Zenitnél széles sötét 
sáv veszi kezdetét és a tejut déli fe
lét keresztül szelve lenyúlik a Hori
zontig. Ebben található, a Sastól kissé 
délnyugatra, Sobiesky Pajzsa, mely
hez nyugat felől a Kígyó csillagképe 
csatlakozik. A zenittől nyugatra, a 
tejút közvetlen közelében van a Lant, 
az elsőrangú Wega-val. Északon a 
Kis-Medve játszik a fényes Észak- 
csillaggal. Északnyugatra az Északi 
koronát látjuk, ez alatt pedig már jó 
mélyen van a fényes Arcturus. Ke
letre a Halak csillagképe és e fölött 
a Pegazus látható. Innen északkeletre 
Andromeda és a Kos, ebben pedig a 
minden állócsillagnál ragyogóbb Ju
piter. A tejut északi mezőin a Lephe-

ust, Cassiopeját, Perseust és a Ko
csist találjuk.

— Színész házasság. Faragó 
Ödön a kassai sziház uj művésze 
tecrnap délelőtt tartotta esküvőjét 
Debreczenben Lovassy Károly nevelt 
leányával Oelberg Jolán kisasszony
nak A házasságkötés tanúi: Kom
játhy János színigazgató és Szom- 
1) at helyi József földbirtokos voltak.

— A borsi-i táncmulatság — me
lyet a saujhelyi gyártelepi dal-, zene 
és önképzőkör rendezett a borsó er
dőben — f. hó 7-én zajlott le. A gyár
telepről a mulatság napján d. u. 2 
órakor, a nagy állomásról d. u. Nj 
órakor indíttatott a rendezőbizottság 
külön vonatot a mulatság színhelyére. 
Azonban mentek ezen kívül nagyon 
sokan kocsikon, fogatokon, mert a 
kiiiönvonat igénybevétele nem bizo
nyult a rekkenő" hőségben és nagy 
tolongásban célszerűnek. A borsiier- 
dőben d. u. játékok és a tánc mulat
tatta az odaözönlött közönséget a j 
királyhclmeczi banda és a gyártelepi 1 
zenekar dallamaira. Deutsch vendég
lős szolgálta ki a vendégeket közmeg
elégedésre. Este fél kilencre a Bod
rog túlsó partján nagyszabású tűzi 
játék volt hirdetve. Tulajdonképen a 
tűzijáték vonzotta a mulatságra a 
közönség legnagyobb részét, mert a 
tűzijátékok az előző években mind 
igazán gyönyörködtetők és sikerültek 
voltak. Amit azonban most mutatott 
be közönségének a rendezőség, az 
még a vásári comedia, magaslatán 
sem állott. Pár elpuffantgatott röp
pentyű volt a „nagyszabású tüzijáték- 
t űzi játéka. A rendezőség egész , kis 
„Duna ünnepélyt11 csinált a tűzijáték 
kai annyiban, hogy elpuffogtatva 2 frt 
áru röppentyűt (s ezt is minden 
szakértelem nélkül !) 200 forint áru 
lármát csinált. Rosszul sikerült kők- 
lerkedés volt az egész. Igazi hecc, 
mely — ha nem csalódunk — egy
előre teljesen lejáratta ezt az augusz
tusi táncmulatságot. Szigorúan meg
ró vjuk a rendezőséget azért a meg
gondolatlanságért is, hogy a felállí
tott táncterem-sátort valósággal el
bánd kadirozta a levegő elől, úgy, 
hogy az abban felszálló porréteg — 
nagy szerencse — ha csupán a ru
hát "tette tönkre s nem az egészséget 
is. A hazatérő közönséget éjjel 11 
órakor és 2 órakor különvonatok szál
lították Sátoraljaújhelybe. np.

— XJj körjegyzőség. Sztára, Iz- 
bugya. Oreszka és Krivostyán közsé
gekből, melyek előzőleg a nátafalvi 
körjegyzőséghez tartoztak, uj sztárai 
körjegyzőség alakult.

— Sertésvész. Lapunk előző szá
mában jeleztük, hogy a városi állat
orvos véleménye alapján a rendőrka
pitányság e napokban feloldja a ser
tés-zárlatot. A zárlatot egyelőre nem 
fogják feloldani mert — mint érte
sülünk — éppen a zárlat utolsó nap
ján hullott el sertésvészben egy ser
tés és igy a kilátásba helyezett zár
lat feloldása bizonytalan időre elma
rad.

— A vetések állása és a mező
gazdasági állapot augusztus 1-én, a 
földmivelésügyi miniszterhez beérke
zett jelentések szerint, mely az utolsó- 
előtti : a kenyérmagvak közül a búza 
létbiztositó credméiiynyel zárja szá

Ir T Al t f n 1 l - fi mi ct ti rz i r\ Ír A n 1madásuk föltételét, mig az inkább 
visszaeső zab kivételével, az árpa és 
rozs termés, bár teljesen nem kielé
gítő, mégis nem a legrosszabb évek 
hozamához sorozható. Azonban a 
várt esők immár későn érnék a tik- 
kadó, fonnyadt tengeri-táblákat. Az 
ország egyes vidékein esőt jelez ugyan 
a vízrajzi térkép, de a Királyhágón 
túli vármegyék s különösen azok 
egyes északkeleti részén voltak csak 
ezen esők számottevők, mig az or
szág egyéb részeit ért eső-vonal in
kább csak jelezte az áldást s ott is,

ahol beállott, félő, hogy későn érke 
zett és kevés volt.

— Az iparos fegyelmi joga. Zem- 
plénvármegye alispánja, mint másod
fokú iparhatóság egy cipészmestert 
40 korona pénzbüntetésre, illetve meg
felelő elzárásra Ítélt, mert tanoncát 
tettleg bántalmazta. A mester ez Íté
let ellen a kereskedelmi miniszterhez 
fellebbezett, aki megváltoztatta az al
ispán határozatát s a mestert a ter
hére rótt kihágás alól felmentette, 
kimondván, hogy a panaszlott munka
adó a tanoncával szemben nem lépte 
túl a házi fegyelem jogát.

— Miniszteri rendelet. A tűz ve
szedelmek gyakorisága folytán gróf 
Tisza István miniszterelnök rendele
tet bocsátott ki a törvényhatóságok
nak, hogy szigorúbban ügyeljenek a 
tűzrendészet! óvóintézkedések betar
tására, különösen arra a rendelkezésre, 
amely a takarmányok és gabonane- 
inüek asztagolasát a helységek belső 
területén, az épületektől bizonyos tá
volságban megtiltja.

— Ügyetlen tolvaj cimü^ hírünk
ben megírtuk, hogy özv. Kapitány 
Józsefné napszámosnő 20 korona ér
tékű dunnáját egy Javellák nevű 
helybeli ember ellopta. Mint a rend
őri nyomozás kiderítette, a károsult 
asszony gyanúja alaptalan volt, a 
mennyiben a tettes egy ösmeretlen 
nevű öreg férfi, volt és nem Javellák 
János helybeli vincellér vagy ennek 
fia, akik hűtőmben mint tisztességes, 
feddhetlen előéletű egyének ösmére
tesek a rendőrség előtt.

— A biztosítás és a vasárnapi mun
kaszünet. A belügyminiszter 69,519. 
szám alatt valamennyi törvényható
sághoz leiratot intézett, melyben el
rendeli, hogy a kereskedelmi és ipari 
vállalatok tulajdonosai, ha biztosítási 
ügyletek kötésével is foglalkoznak, a 
vasárnapi munkaszünetet a biztosítási 
üzletágra vonatkozólag is kötelesek 
a legpontosabban betartani. A rende
let ellen vétőket a törvényhatóságok 
az 1891 : XIII. t.-cz. 6 §-a alapján 
büntetik.

— A próbabál. Révész Imre tánc
tanár f. hó 6 án tartotta meg növen
dékeivel a zárvizsgát nagyszámú ér
deklődő közönség előtt. A próba ki
tünően sikerült, mert az aranyos ba
bák és deli lovagocskák ugyancsak 
kiteltek magukért, ami a derék Ré
vész bácsi érdemeit csak szaporította. 
Különösen nagy tetszést keltett a kör
magyar, melyet 4 pár táncolt festői 
magyar jelmezben, nemkülönben a 
tündértánc, mely Révész Imre saját 
szerzeménye. Ez utóbbinál a kitűnő 
tánctanár kitűnő szerzőnek bizonyult. 
A tündértánc úgyszólván gyermek
balett ; a roccoco jelmez és a műlé
pésekből összeállított ezen uj tánc
nem igazi látványosságszámba ment 
és a közönség óhajára meg is ismé
telték. Egyáltalán a táncvizsga rend
kívül sikerültnek mondható és Ré
vész Imre fáradságos munkáját di
cséri, akit a táncvizsga végeztével 
hálás tanítványai vállukra emeltek. 
A táncvizsga 11 órakor ért véget, a 
mikor is aztán az általános vigalom 
kezdődött meg. Az elmúlt táncvizs
gák tradicionális szokása szerint az 
ifjú lovagok bálkirálynőt is avattak 
magoknak a fiatal delnők közül. Re
porter! kötelességünknek teszünk ele
get, mikor megemlítjük, hogy a ki
kiáltott Gál Elza volt. Természetes, 
hogy képviselve volt az ellenzék is, 
amely ezt a választást megobstruálva, 
Polturák Margitot óhajtotta bálkirály
nőnek. A táucvizsgát követő táncvi
galom a hajnali órákban ért véget.

bíróim
A legkiválóbb tanárok és orvosoktól mint hathatós szer: tüdőbetegségeknél, légzőszervek hnrn-
tos bajainál úgymint Idáéit bronehiiis, azamárlmrnt és különösen lábbadozóknál influenza
után ajánltatik. Emeli az étvágyat és testsúlyt, eltávolítja a köhögést és a köpetet és megszünteti az éjjeli izzadást. Kellemes szaga és 
jó ize miatt a gyermekek is szeretik. A gyógyszertárakban üvegenkint 4.— kor.-ért kapható. — Figye jünk, hogy minden üveg alanti

czéggel legyen ellátva.

F. IIOFFMiAA-LA, ROCHE & CO vegyészeti gyár BASEL (Svájcz.)
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— Szabósegédek titkos gyűlése.
A helybeli szabósegédek helyzetük 
megbeszélése céljából folyó hó 7-én, 
vasárnap este a Nagyuj-utcai Löwi-féle 
korcsmahelyiségben gyűlést tartottak, 
melyet a rendőrség — miután arra a 
gyülésező szabósegédek engedélyt 
nem kértek és nem kaptak, föl
oszlatott. Mintegy buszán 'voltak 
együtt. Tanácskozásuk egyik tárgyát 
a munkaadókkal való állásfoglalás 
megbeszélése képezte. A gyűlés lefo
lyásáról jegyzőkönyvet is vezettek, 
melyet a többi iratokkal együtt a rend
őrökkel megjelent Vass István rend
őrőrmester a bejelentetlen gyűlés fel
oszlatása után elkobozott s úgy a 
valalésen megjelent szabósegédek, 
gyű mint a korcsmárosról följelentést 
tett.

— Táncmulatság és szinielöadás.
A sátoraljaújhelyi fodrászok szept. 
hó 18-án szinielőadással egybekötött 
jótékonycélu táncmulatságot fognak 
rendezni a városi színházban, amikor 
is Guthy Soma és Rákossy Viktor 
nagysikert aratott, szellemes vígjáték a, 
a „Sasok“ fog színre kerülni. A da
rabra, melyet Péchy Jenő rendez 
már is nagyban folynak az előkészü
letek s ha az előjelek nem csalnak, 
úgy a szinielöadás, mint a táncmu
latság felette nagysikerű s élvezetes 
leend. A darab szerepeit Péchy Jenő 
(Torray) Petsár Sándorné (Lenke) 
Stercz Jenő (Sas Ferenc) Heinrich 
Jenő (Sas Viktor) Fantóny Béla (Sas 
Barnabás) Szőllősy Endre (Bubics) 
Hamara Tériké, Kruczik Erzsiké, 
Kovács Ferenc, Török Sándor (Maxi) 
stb. játszók.

— Katonai elszállásolás. Az idei 
őszi fegyvergyakorlatra behívott hon 
véd tartalékosok és póttartalékosok 
közül 520-an fognak Sátoraljaújhelybe 
bevonulni. Ezek közül augusztus hó 
21-én 320 tartalékos honvéd és augusz
tus hó 22-én 200 póttartalékos hon 
véd vonul be a helybeli zászlóaljhoz 
és folyó év szeptember hó 7-éig ma
rad a városban. Minthogy ennyi em
ber részére a honvédlaktanyában ele
gendő hely nincs, a fegyvergya
korlatra bevonuló tartalékosokat és 
póttartalékosokat a városban, még 
pedig a laktanyához közelebb eső 
házakban fogják elszállásolni.

— Meglopott kereskedő. A Hercz 
Kálmán és Társa vaskereskedő cég 
részéről följelentés tétetett, hogy a 
bolti áruk közül sokat ösmeretlen tet
tes elidegenít. A rendőrség megindí
totta a nyomozást s az eltűnt tárgyak 
nagy részét egy alkalmazottjának la
kásán meg is találta.

— Tűz Bodzásujlakon. A bodzás- 
ujlaki malomban — mint tudósítónk 
írja lapunknak — f. hó 6-án este 
nagy tűz ütött ki, mely a magáno
sok által küldött darálandó életne- 
müeket mind elhamvasztotta. A ma
lom biztosítva volt.

— „A tarka színpad" egy pár 
elsőrendű művésze igen élvezetes két 
estét rendezett f. hó 6-án és 7-én a 
„Clubb“ kávéházban. Bocskai Bella 
énekszámai valóban művésziek voltak, 
mig fivére coupléival és mókáival 
tartotta állandó derültségben a meg
jelent mulatni vágyó közönséget.

— Elfogott tolvaj. Balog András 
bodrogvécsei illetőségű napszámos 
folyó hó 4-én a Homonna mellett dol
gozó kőbányászok dinamit-ládáját el
lopta és megszökött. A tolvaj tudta, 
hogy a ládában nincs dinamit, ha
nem több értékes tárgyat és kész
pénzt tartalmaz, azért kerítette ma
gához a ládát. Benne volt két darab 
arany gyűrű, egy vastag óralánc, 3 
ezüst tallér, 50 korona magyar pénz 
és 50 korona olasz pénz és azonkí
vül több német és olasz szövegű bi
zonyítvány. A lopás elkövetése után 
a homonnai csendőrség azonnal ér
tesítette a helybeli rendőrkapitány
ságot, ahol a megejtett nyomozás azt 
eredményezte, hogy Balog Andrást 
folyó hó 5-én Ujhelyben elfogták. 
Homonnára való visszakisértetése vé
gett átadták a csendőrségnek.

— Olcsóbb lett a hús — Hornon- 
nán. A homonnai mészárosok a hús árát 
leszállították s ma már Homonnán — 
remélhetőleg — a szegény ember is 
húst eszik. Amily szívesen vette azon
ban a város közönsége a mészárosok 
legújabb elhatározását, annyira kelle
metlenül érinti viszont a tej árának 
emelkedése. Homonnán ugyanis ,— 
úgy mint nálunk — a tej drágább 
lett s ez elégületlenséget szült a vá
rosban.

— Térés verekedés. Óriási ria
dalom és kavarodás színhelye volt 
folyó hó 2-án este Moskovits Lázár 
homonnai lakos korcsmája. Az a hír 
terjedt el, hogy szomszéd kollegáját 
Friedman Dávidot agyonverték. Mos- 
kovics Lázár kicsi, 15 éves vásottsá- 
gárói hires fia bemászott a szomszéd 
Friedman kertjébe és lehetőleg olyan 
állapotba hozta azt, mely felér az ó 
szövetségben lerajzolt sáskajárással. 
Friedman észrevette a pusztító kicsi 
fiúcskát s el akarta csípni, persze ez 
egy ugrással lőtávolon kívül helyezte 
magát, erre Friedman rendkívül fel- 
hevülve, a szülőkhöz fordult panasz- 
szal, s talán egy-két nem tetsző szót 
is hangoztatott. A megilletődött Mos
kovits família erre Friedmant lecse- 
püzte s szemmel teljesen kivehetően, 
a legalaposabban össze-vissza verték, 
úgy, hogy Friedman a szenvedett üté
sektől tehetetlen lett. Ezen alkalmat 
aztán teljesen felhasználták mert rá
adásul a fejét beverték s arcát össze 
vissza marták. Csak is az összefutó 
szomszédoknak sikerült a magával 
tehetetlen Friedmant karmaik közül 
kiragadni.

— Uj cigaretta. Jövő évi január 
elsején uj cigaretta-fajta kerül az ál
talános forgalomba. Ebben a cigaret
tában jobbára orosz dohányt fognak 
felhasználni és darabonként két fillér
ért fogják árusítani. Külső formája 
olyan lesz, mint általában az orosz ci
garettáké, rövid dohányhüvely, hosszú 
szopókával.

— Takarmányszállitás a bassa 
oderbergi vasúton. Az idei nagy ta
karmányhiányra való tekintettel a 
cs. kir. szab. kassa-oderbergi vasút — 
egyetértőleg a m. kir. államvasutak
kal s a pécs-barcsi vasúttal — az 
ország határától legalább 50 kilo
méterre fekvő magyarországi vasúti 
állomásokra szállítandó szálas takar- 
mánynemüekre nézve a legolcsóbb 
tételeit, t. i. a II. kivételes díjszabás 
díjtételeit engedélyezte. E kedvezmény 
e hónap 1-étől kezdve visszavonásig, 
de legkésőbb ez év végéig érvényes. 
Az állomásoknak szigorúan ellenőriz
niük kell, hogy visszaélés ne történ 
jék e kizárólag a gazdáknak s nem 
a közvetítőnek szánt kedvezménynyel, 
ez okból a gazdák e kedvezményt 
csakis az Országos Magyar Gazda 
sági Egyesület, illetve a vidéki gaz
dasági egyesületek részéről kiállított 
igazolvány alapján vehetik igénybe.

— Dunky fivérek cs. és kir. udva
ri fényképészeknek — ezután egy 
állandó megbízottjuk is lesz itten, és 
igy a műterem mindig nyitva lesz s 
levételeket bármikor eszközölnek reg
gel 8-tól este 6-ig.

IRODALOM.

Faluvégi temetőben . .
Faluvégi temetőben 
Elhagyatva járok; 
Titokzatos, bus csendjében 
Örök üdvöt látok.

Ha rám borul az enyészet 
Sötét gondolatja ; 
Ki-kijövök temetőkert 
Csendes hantjaidra.

Megkérdem a sirhalmoktól 
Edes-e pihenni? 
Megkérdem a keresztektől: 
Edes-é itt lenni.

És ők néma sóhajukkal 
Arra tanitgatnak:

Szomorufűz lombjaival 
Mindent eltakarnak.

Ha meghalok : sírom feleit 
Szomorufűz lengjen!
Faluvégi temetőkért!
Te pihentess engem . . .

Marikovszkv Pál.

A »Vasárnapi Újság* augusztus 
7-iki száma 34 képpel a következő 
tartalommal jelent meg : «Bubics
Zsigmond* (arcképpel László Fülöp 
festménye után). — Költemények Lé- 
vay Józseftől és Révai Károlytól. —
<Szilágyi Dezső halála napján. $ Irta 
Eötvös Károly. — < Panitu. * Elbe
szélés, irta ifj. Hegedűs Sándor. — „A 
Magas-TátrabóV1 (képekkel) Déry Jó
zseftől. — < A birsai vándorforrás.*
Regény. Irta Nagy Endre. (Reichter 
Aurél rajzaival). — «A varég. > Orosz 
regény7. Fordította Ambrozovics Dezső 
(képekkel) — <Az Ocean urai*. — 

Melléknapok* (képpel). Massány Er
nőtől. — «Amerikai hadihajók Fiúmé
ban* (képekkel az amerikai hadihajók 
fiumei látogatásáról). — <Képek a
háborúból* (Képekkel: Kuropatkin és 
törzskara, Keller tábornok, Japán if
jak lővőgyakorlata). — tjózsef Ágost fő
herceg Kecskeméten* (képpel). — ‘Ma
gyar athléták Saint-Louisban» (képpel).

-Irodalom és művészet, Közintézetek és 
Egyletek, Sakkját ék, Képtalány, Egyve
leg, rendes heti rovatok. A >Vasárnapi 
Újság* előfizetési ára negyedévre négy 
kor. >Politikai Újdonságok*-kai és »Vi
lágkrónikát-val együtt hat korona. Meg
rendelhető a Frankün-Társulat kiadó 
hivatalában. (Budapest, IV. kér., Egye 
tem-u. 4 sz.) Ugyanitt megrendelhető a 
,Képes Néplap* a legolcsóbb újság a 
magyar nép számára, félévre 2 korona 
40 fillér.

TANUGY.

— Zárda polgári iskola intevna- 
tussal összekapcsolva. Az apácák ve
zetése alatt álió, sátoraljaújhelyi „Ka- 
rolineum* felsőbb nevelő tanintézet
ben teljes ellátásra belnövendékek is 
vétetnek fel. Az intézet vezetése kö
vetkezőleg van osztályozva : a) bel- 
növendékek b) elemi népiskola c) kis
dedóvó d) 4. osztályú polgári iskola. 
Az előirt tantárgyakon kívül tanitta- 
tik : német és franica nyelv, rajz, fés

űs, zongora, cimbalom és tánc; to
vábbá kívánatra végzett növendékek
nél gép varrás, ruhaszabászat. Va ru
tainak, tanképességi oklevéllel ellátott 
szerzetes tanítónők, a sz.Vincéről neve
zett szatmári Congregatióhoz tartozó 
irgalmas nővérek. — Az intézet célja 
nemcsak a növendékek elméjét a ta
nulmányokban kifejteni, hanem a le
ánykák szivét is vallásosan kiképezni, 
nemesíteni. Az intézeti helyiségek a 
nevelés céljainak megfelelő módon 
vannak berendezve. A növendékek 
éjjel-nappal az intézeti tanítótestület 
tagjainak felügyelete alatt állanak. 
Különös figyelmet fordít az intézet 
a növendékek élelmezésére, hogy azok 
Ízletesek és egészségesek > legyenek. 
Kik az intézetről bővebb felvilágosí
tást óhajtanak : forduljanak a „Caroli- 
neum“ intézet fönöknöjéhez Sátoralja
újhelyben.

A SZERKESZTŐSÉG ÜZENETE.
D. Yarannó. Levél megy.
A L. X. Mihály. Tudósítása csekély 4 

napi késéssel ért be. Mi ezt a dolgot már 
műit számunkbau közöltük.

Z. Kassa. Köszönet értő.
W.-n. Jövó számunk hozni fogja.
Kém közölhető: Hiábavaló kötődések. 

Ficánkoló parény.

Kiadótulajdonos: Éhlert Qvul*.

jtordóraktárnak
alkalmas s a Nagyuj utczában 
lévő 5 világos pincze-szoba jutá

nyosán kiadó.
Bővebbet a kiadóhivatalban.

jtiríetések
jutányos áron felvétet
nek a

kiadóhivatalban.

utó
m tetemesen leszállított olcsó áron lehet vásárolni az

Else zeujÉwei tani iitor-osfflftii
S.-a.-U j helyben.

Bútorokat vásárolni szándékozó n. é. közönséget van 
szerencsém értesíteni, hogy a „Vörös ökör* épületében 
a földszinten és az emeleten nyoicz teremben lévő

túltialmozott készletét
helyszűke miatt

tetemesen leszállított olcsó
bevásárlási áron adom.

ÍJ Miért is kérem b. látogatásukat s ígérem, hogy a
n. é. közönség bizalmát mint eddig úgy ezután is igye
kezni fogok kiérdemelhetni.

Kiváló tisztelettel
WILHELM HENRIK.
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Első saujhelyi és nyírvidéki hordógyár
Sátorai] auj hely ben

Rákóczi-utcza a hídon túl.

N y ir egy házán
Zöldség-tér 9 szám.

Sí

_^iapitt3/tott 1S9Q. évloen

Van szerencsénk a u. é. közönség, tüzoltó-egyesületek 
és községek b. figyelmébe ajánlani a tetemesen megnagyob
bított

hordógyarunkat
hol hordók, szüretelő edények, kádak és minden e szakmába 
vágó munkák a legkitűnőbb minőségben a legjutanyosabb
árak mellett elkészíttetnek. , ...... .

Továbbá mindennemű javításokat pontos és gyors ki
szolgáltatás mellett elvállalunk. ,

Midőn még megjegyezzük, hogy gyártmányainkhoz első
rendű hegyi tölgy vagy fenyőfát használunk, a u. e. közön- 
ség becses megrendelését kérve vagyunk

kiváló tisztelettel
Első sátoraljaújhelyi hordógyár.

m

Dr. EGRI % Ü
vizgyógyintézete 

és sanatoriuma 

Miskolczon. $ *!* $

( Az intézet bármily nagyfokú 
/igényeknek megfelelően, a közön
ség számára egész éven át nyitva |3j

11van.
A legmodernebb vizgyógymód, 

villanyos fürdők, szénsavas- és jt 
ásványfürdők, forró légfürdők, be- ™ 
légzési gyógymód (Dr. Bulling) az || 
összes villanyos gyógymódok, vib- j-| 
ratios massage, gyógy-gymnas- a 
tika. !|

Kitűnő konyha. Olcsó árak.Kényelmes szobák -
Állandó orvosi felügyelet. Vezető főorvos: Dr. Politzer J

Telefon. Kívánatra prospektus. Telefon

Tk. 5931. 1904. szám.

: jí'itiitj. i^slí sfy^sts

r e\

$1-

.RÉPÁTI
fi székelyföldi ásványvizek páratlanja

a legjelesebb égvényes
gyógysavanyuviz,

mely kiválóan szerencsés vegyi összetétele, rendkívül dús, főleg kö
tött szénsav tartalma és kellemes ize folytán ritkítja párját a kon
tinensen.

emésztési és vizeleti nehézségeknél, vese- 
és gyomorbél bajokban, gyuladásos hó
lyag" és köszvényes bántalmak ellen stb.

Főúri kedvencz ital,
határozott3n a legkedvesebb pezsgőborviz!

Mint a belszervezet betegségei ellen legkellemesebb és legha
tásosabb s egyszersmind legolcsóbb gyógyitószert, úgy is mint páratlan 
élvezeti italt a „Répáti ásványvizet" minden czéltudatos, elfogulatlan 
ivónak rendes használatra lelkiismerettel ajánlhatjuk.

Kapható Sátoraljaújhelyben:
^Talá.rtsiir György ntcda

fűszer-, csemege- és ásványvíz üzletében.

Elsőrangú gyógyital
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Hirdetmény.
Sárospatak községnek telekkönyvi 

betétei az 1886. XXIX., az 1889. 
XXXVIII. és az 1891. XVI. t.-czikk 
értelmében elkészíttetvén és a nyil
vánosságnak átadatván, ez azzal a fel
szólítással tétetik közzé:

1 hogy mindazok, kik az 1886. 
XXIX. t.-cz. 15. és 17. §§-a[ alapján, 
ideértve e §-oknak az 1889. XXXN IIL 
t.-cz. 5. és 6. §§-aiban és az 1891. 
XVI. t.-cz. 15. §. a) pontjában fog
lalt kiegészítését is, valamint az 1889. 
XXXVIII. t.-czikk 7. §-a és az 1891. 
XVI. t.-cz. 15. §. b) pontja alapján 
eszközölt bejegyzések érvénytelensé
gét kimutathatják, e végből törlési 
keresetűket, azok pedig, akik valamely 
teher tétel átvitelének az 1886. XXIX. 
t.-cz. 22. §-a, illetve az 1889. XXX\ III. 
t’-cz. 15.v§. alapján való mellőzését 
megtámadni kívánják, e végből kere
setüket hat hónap alatt, vagyis 1905. 
évi február hó 22-ik (huszonkettő) 
napjáig bezárólag ezen telekkönyvi 
hatósághoz nyújtsák be, mert az ezen 
meg nem hosszabbítható záros határ
idő eltelte után indított törlési kere
setet annak a harmadik személynek, 
a ki időközben nyilvánköny vi j 'got 
szerzett, hátrányára nem szolgálhat;

2. liogv mindazok, a kik az 1886. 
XXIX. t.-cz. 16. és 18. §§-ainak ese
teiben, ideértve az utóbbi §-nak az 
1889. XXXVIII. t.-cz. 5. és 6. §§-ai- 
ban foglalt kiegészítéseit is, a tény
leges birtokos tulajdonjogának be- 
jegyzése ellenében ellen mondástul

élni kívánnak, Írásbeli ellenmondásu
kat hat hónap alatt, vagyis 1905. évi 
február hó 22-ik (huszonkettő) nap
jáig bezárólag ezen telekkönyvi ható
sághoz benyújtsák, mert ezen meg 
nem hosszabbítható záros határidő 
letelte után ellcnmondásuk többé 
figyelembe vétetni nem fog;

3. hogy mindazok, akik az 1. és 
2. pontban körülírt eseteken kívül a 
betétek tartalma által előbb nyert 
nyilván könyvi jogaikat bármely irány
ban sértve vélik, idértve azokat is, a 
kik a tulajdonjog arányának az 1889. 
XXXVIII. t.-cz. 16. §-a alapján tör
tént bejegyzését sérelmesnek találják, 
e tekintetben felszólalásukat tartal
mazó kérvényüket ezen telekkönyvi 
hatósághoz hat hónap alatt, vagyis 
1905. évi február hó 22 ik (huszon
kettő) napjáig bezárólag nyújtsák be; 
mert ezen meg nem hosszabbítható 
záros határidő elmúlta után a betétek 
tartalmát csak a törvény rendes utján 
és csak az időközben nyilvánköny vi 
jogokat szerzett harmadik személyek 
jogainak sérelme nélkül támadhatják 
meg.

Egyúttal figyelmeztetnek azok a 
felek, akik a betétek szerkesztésére 
kiküldött bizottságnak eredeti okirato
kat adtak át, hogy amennyiben azok
hoz egyszersmind egyszerű másolato
kat is csatoltak, vagy ilyeneket pót
lólag benyújtanak, az eredetieket is 
ezen telekkönyvi hatóságnál átvehetik.

Kelt Sátoraljaújhelyben, a kir. 
törvényszék, mint telekkönyvi ható
ságnál 1904. évi augusztus hó 3-án.

liert-sztcssy Lajos,
kir. törvszéki biró.

Épületek, ingóságok, termények
tűzkár elleni biztosításra.

továbbá: élet- és járadék-biztosítások felvételére
aöázxllizo :

az Első Magyar Általános Biztositó Társaság
Wí

S.-A.-UJHELY, a „Zemplén" kiadóhivatalában.
A biztosítandó épületek és ingóságok felvételére kívánatra sajaf megbízotton.

kát küldjük ki
Í3*

Sátoralja-Ujhely nyomatott a „Zemplén* könyvnyomtató intézetében.
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